
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané 
 

„oprava cisternové automobilové stříkačky CAS 24 T 815 
 po dopravní nehodě“  

 
vymezující předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky 
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
Výškovická 40, 700 30  Ostrava – Zábřeh 
IČ: 70884561 
Zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, ředitelem Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje 

 

Obsah: 

Část A Obchodní podmínky veřejné zakázky 

Část B Technické podmínky 

Část C požadavky na varianty nabídek podle § 70 zákona 

Část D Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Část E podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Část F způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

Část G jiné požadavky 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

 

 

 

 

 

 



 

 ČÁST A: Obchodní podmínky veřejné zakázky 
 
 
Platební podmínky 
Zadavatel neposkytuje zálohy. Předmět zakázky bude uhrazen jednou fakturou po předání díla 
bez vad a nedodělků. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. 
Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je uchazeč 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci 
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno 
d) lhůta splatnosti faktury 
e) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a 

kontaktního telefonu 
f) IČ  a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo. 

 
Výši nabídkové ceny nelze za žádných podmínek překročit. 

Obchodní podmínky smlouvy o dílo: 

 

I. Smluvní strany 
 

1. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
    Výškovická 40,  700 30 Ostrava – Zábřeh 
    Zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou,  
  ředitel Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje 
    IČ: 70884561 
    DIČ: CZ70884561 ( není plátce DPH ) 
    Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
    Číslo účtu: 19 33 881/ 0710 
    Tel. / Fax.: 950 730 311 / 596 763 446 
    (dále jen „objednatel“) 
a 
2. ………………… 
    Firma:   
    Sídlo:   
    Zastoupená:   
    Bankovní spojení:  
    Číslo účtu:    
    IČ:   
    DIČ:   
    Zápis v obchodním rejstříku: …….. soud v………., oddíl …, vložka………….. 
    Číslo živnostenského oprávnění, vydané…: 
    Tel. / fax.: 
    (dále jen „zhotovitel“) 
 
         



                                                                    
 II.Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že se rozsah a obsah 
vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými 
ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit přiměřeně 
ustanovením § 536 a násl. tohoto zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 
straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto 
úkonu oprávněny. 

 
III. P ředmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je oprava cisternové automobilové stříkačky CAS 24 T 
815 po dopravní nehodě ( dále jen „ zboží“ ). 

2. Zhotovitel se zavazuje předmět smlouvy předat bez vad a nedodělků a řádně 
odzkoušený servisním technikem za přítomnosti pověřeného zástupce objednavatele.  

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
 
IV. Místo pln ění 

 
1. Místem plnění dle čl. III. odst. 1 této smlouvy je Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh. 
 
 

V. Doba plnění 
 

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny ihned po podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami. 

2. Dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy bude dokončeno a předáno objednateli do 
29.12.2008. 

 
VI. Cena díla 

 
1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

Cena bez DPH ,- Kč 
DPH 19% ,- Kč 
Cena vč. DPH ,- Kč 
   

2. Cena je dohodnuta jako cena nepřekročitelná a nejvýše přípustná a platí po celou dobu 
platnosti této smlouvy o dílo. 

3. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, 
a to až do doby ukončení díla. 



4. Součástí ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro 
řádné a úplné zhotovení díla. 

 
VII. Platební podmínky 

 
1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je faktura, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a § 13a 
obchodního zákoníku, oba ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“).  

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je 
zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci 
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno 
d) lhůta splatnosti faktury 
e) soupis provedených prací 
f) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a 

kontaktního telefonu 
g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo. 

4. Zhotovitel vystaví fakturu do 7 dnů od převzetí díla bez vad a nedodělků 
objednatelem. 

5. Zhotovitel je povinen zajistit doručení faktury do sídla objednatele nejpozději do 
29.12.2008. 

6. Lhůta splatnosti všech faktur činí 14 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. 
Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků 
z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.) 

7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena 

b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl 
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši 

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na číslo účtu uvedené 
v článku I. této smlouvy. 

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 

 
VIII. Provád ění díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 

V případě, že provedením díla nebo jeho části pověří jinou osobu, má zhotovitel 
odpovědnost, jako by dílo provedl sám. 

2. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost 
pokynů či realizace vyžadovaných prací. 

3. V případě zjištěných vad je zhotovitel povinen na ně ihned písemně upozornit 
objednatele. Ten se vyjádří, zda budou vady odstraněny či na provedení díla trvá 

 
 



IX. Předání a převzetí díla 
 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním 
objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel 
povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo 
nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.  

 
 

X. Odpovědnost za škodu 
 

1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 
zmírnění. 

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při 
realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků 
zhotovitele dle této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen udržovat pojištění proti škodám, způsobených vlastní činností 
v platnosti po celou dobu realizace díla. 

 
 
XI. Odpovědnost za vady a záruky 

 
1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady, které se vyskytly 

v záruční době. 
3. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud 

jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. 
4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce …….. měsíců, která začíná běžet ode dne 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 
5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel 

tuto skutečnost písemně, telefonicky na č. …………., faxem na č. ………. nebo  e-
mailem na adresu …………………… zhotoviteli. 

6. Zhotovitel bezplatně odstraní vadu do ……. dnů ode dne, kdy se o výskytu vady 
dozvěděl, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 
8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem. Na 

provedenou opravu se záruka prodlužuje o dobu od uplatnění oprávněné reklamace do 
odstranění vady.  Záruční doba začíná běžet dnem předání provedené opravy vady 
objednateli. 

 
XII. Sankční ujednání 

 
1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla 

vč. DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků. 
2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení s odstraněním každé vady. 



4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká 
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 
prodlení s plněním. 

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou 
lze vymáhat samostatně. 

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé 
škody. 

 
                                                                      
XIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 344 a násl. obchodního 
zákoníku. 

 
 

XIV. Záv ěrečná ujednání 
 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 
4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

6. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 
smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

7. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvu se řídí dle příslušných ustanovení zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopise. 

 
 

V Ostravě dne                                                          V …………. dne 
 

 
 
……………………………………………             ………………………………………. 
                    za objednatele:                                                       za zhotovitele: 
            plk. Ing. Zdeněk Nytra     
  ředitel Hasičského záchranného sboru                                          

                Moravskoslezského kraje      



 
ČÁST B: Technické podmínky 

Technická specifikace 

opravy cisternové automobilové stříkačky CAS 24 T 815  
po dopravní nehodě. 

 
 
CAS 24 - T 815 4 x 4 
SPZ FMA 60-53 
Rok výroby: 1996 
Výrobní číslo nástavby: 028028 
VIN : TNU200R41SK028028 
 
 
Podvozek 
- výměna kompletní kabiny osádky 
- výměna karosování 
- výměna nárazníku 
- výměna 2 ks pneu 
- výměna příslušenství (světla, sání, palivová nádrž, bedna akumul.,...) 
- olakování 
- výměna rámu vozidla 
- kontrola geometrie 
 
Nástavba 
- výměna pravého boku nástavby 
- výměna zadní kabiny 
- výměna pomocného rámu vč. nádrže 
- oprava čerpacího agregátu 
- oprava a výměna karosářských dílů části nástavby 
- výměna výstražných majáků 
- výměna poškozených elektrodílů nástavby 
- olakování nových sestav a dílů 
 
Zadavatel umožňuje uchazeči prohlídku předmětného vozidla v místě svého sídla, a to po 
dohodě se zadavatelem. 
 
ČÁST C: Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zákona 
 
Zadavatel dílčí plnění ani variantní řešení nepřipouští. 
 
 
ČÁST D: Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena musí být v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Nabídková cena uchazeče musí být v předloženém návrhu smlouvy 
uvedena v korunách českých, jako cena nejvýše přípustná a musí v ní být zahrnuty veškeré 



náklady spojené s dodáním předmětu veřejné zakázky na adresu zadavatele (např.doprava 
apod.). Nabídková cena bude uvedena v členění cena bez DPH, DPH a cena celkem včetně 
DPH za předmět zakázky a rozdělena na cenu za podvozek, cenu za nástavbu a cenu celkovou 
za opravu celého vozidla. Dále budou v nabídkové ceně zahrnuta možná rizika, 
předpokládané inflační vlivy, apod. Výši nabídkové ceny nelze za žádných podmínek 
překročit. 
 
 
ČÁST E: podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 
1.  Uchazeč předloží návrh smlouvy v písemné podobě, v českém jazyce, podepsaný osobou 
oprávněnou podepisovat, a to stanoveným způsobem (oprávnění k podpisu, včetně jeho 
způsobu, dokládají uchazeči v nabídce příslušným oprávněním -např. výpis z obchodního 
rejstříku, právoplatná plná moc).  Návrh smlouvy musí splňovat požadavky stanovené 
zadavatelem v podmínkách veřejné zakázky a minimální požadavky na obchodní podmínky, 
uvedené v části A této zadávací dokumentace.  
 
2. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky 
uchazeče. V případě rozporů je rozhodující písemný návrh smlouvy. 
 
3. Uchazeč uvede v návrhu smlouvy dobu plnění veřejné zakázky, a to ve formátu den měsíc 
rok (DD.MM.RRRR). Doba plnění nesmí být uvedena po termínu 29.12.2008.  
 
4. Uchazeč uvede v návrhu smlouvy délku trvání záruky, minimálně však 24 měsíců.  
 
5. Uchazeč uvede lhůtu (ve dnech) pro odstranění vad v záruční době, běh této lhůty začne 
plynout dnem následujícím po doručení oznámení o vadě.   
 
6. V nabídce musí být uvedena osoba odpovědná za veřejnou zakázku včetně uvedení 
kontaktního telefonu, faxu a e-mailu. 
 
7.  Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace dle § 65 zákona. 
      Dokumenty prokazující kvalifikaci: 

• Základní kvalifikační předpoklady: 
Uchazeč splní základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona předložením 
čestného prohlášení dle § 62 odst. 2 zákona. Z obsahu čestného prohlášení musí být 
zřejmé, že uchazeč splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou podepisovat (v 
souladu s výpisem z obchodního rejstříku). 
• Profesní kvalifikační předpoklady: 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč doložením dokladů dle § 
54 a) a b) zákona – výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán nebo jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starším než 90 kal. dnů ke dni otevírání 
obálek s nabídkami, a doložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.  
• Ekonomické kvalifikační předpoklady: 
Splněním ekonomických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč doložením dokladů 
dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona – uchazeč předloží kopii pojistné smlouvy, příp. čestné 
prohlášení, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 
ve výši minimálně 1 mil. Kč. 



 
 

8. Nabídka musí obsahovat veškeré náležitosti uvedené v § 68 odst. 2.) zákona. Nabídka 
(návrh smlouvy včetně všech požadovaných dokumentů) bude podána v písemné podobě 
 v jednom originále a jedné kopii, v českém jazyce ( příp. s úředně ověřeným překladem 
do češtiny), v uzavřené obálce označené : „Veřejná zakázka- oprava cisternové 
automobilové stříkačky CAS 24 T 815 po dopravní nehodě - neotvírat“, opatřené na 
uzavření razítky, příp. podpisem uchazeče a adresou uchazeče. 

 
9. Nabídka bude podána osobně nebo doporučenou poštou na podatelnu zadavatele. 
 
10. Nabídka bude předložena v tomto členění: 
 1.   Krycí list nabídky 

 2.   Dokumenty prokazující kvalifikaci  – základní 
       - profesní 
       - ekonomickou 
4. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče  
5. Technická specifikace 

 
 
ČÁST  F: způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. 
 
 
ČÁST  G: Jiné požadavky 
 
1. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona. 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace 
 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 
 
 
Název veřejné zakázky : opravu cisternové automobilové stříkačky  

CAS 24 T 815 po dopravní nehodě 
 
 
 
Jméno uchazeče   : ………………………………………. 
 
 
 
Sídlo uchazeče   : ………………………………………. 
 
      ………………………………………. 
 
      ……………………………………… 
 
 
 
Statutární orgán uchazeče  : ………………………………………. 
  
      ………………………………………. 
 
      ………………………………………. 
 
 
 
IČ     : ………………………………………. 
 
 
 
Nabídková cena: : ……………………..Kč včetně DPH 
 
 
 
 
Prohlašuji, že jako uchazeč jsem vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu 
zadávací lhůty. 
 
 
 
Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče:  …………………………                                      
 
 


